Wertminderungsaufwendungen und Wertaufholungen) von unter zwei beizubehalten. adidas weist starke
Investment-Grade-Ratings von Standard & Poor’s und Moody’s auf. Im Juni 2025 stufte Standard & Poor’s
adidas aufgrund einer stärker als erwarteten Schuldenabbauleistung und einer anhaltenden Dynamik des
zugrundeliegenden operativen Geschäfts auf ‚A‘ herauf. Moody's bewertet adidas mit ‚A3‘. Der Ausblick für
beide Ratings ist ‚stabil‘. Insgesamt sichern die Investment-Grade-Ratings adidas weiterhin einen
effizienten Zugang zum Kapitalmarkt.

Der Verschuldungsgrad beträgt 75,0 % (2024: 66,1 %) und ergibt sich aus den bereinigten
Nettofinanzverbindlichkeiten in Höhe von 4,331 Mrd. € (2024: 3,622 Mrd. €) im Verhältnis zu dem auf
Anteilseigner entfallenden Kapital in Höhe von 5,776 Mrd. € (2024: 5,476 Mrd. €). Das EBITDA beträgt für

GESCHÄFTSBERICHT 2025

1 2 3 4 5 6

AN UNSERE  AKT IONÄRINNEN
UND AKT IONÄRE

KONZERNLAGEBERICHT  –
UNSER  UNTERNEHMEN

KONZERNLAGEBERICHT  –
UNSER  F INANZJAHR

KONZERNLAGEBERICHT  –
NACHHALT IGKE ITSERKLÄRUNG

KONZERNABSCHLUSS ZUSÄTZL ICHE
INFORMATIONEN

407

das Geschäftsjahr 2025 3,124 Mrd. € (2024: 2,465 Mrd. €). Das Verhältnis von bereinigten
Nettofinanzverbindlichkeiten zum EBITDA beträgt im Geschäftsjahr 2025 1,4 (2024: 1,5).

Gewinn vor Steuern 1.820 1.121

Anpassungen für:

Abschreibungen und Wertminderungsaufwendungen 1.154 1.208

Wertaufholungen -19 -28

Zinserträge -58 -57

Zinsaufwendungen 227 221

EBITDA 3.124 2.465

Zusammensetzung EBITDA in Mio. €

2025 2024

Im Weiteren wird die Zusammensetzung der bereinigten Nettofinanzverbindlichkeiten dargestellt:

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 645 570

Langfristige Finanzverbindlichkeiten 1.996 1.915

Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten 603 607

Langfristige Leasingverbindlichkeiten 2.310 2.495

Pensionen und ähnliche Verpflichtungen 106 144

Factoring — 21

Zwischensumme 5.661 5.752

Flüssige Mittel 1.617 2.455

Abzüglich Flüssige Mittel mit Verfügungsbeschränkung 287 325

Abzüglich verfügbare Flüssige Mittel 1.330 2.130

Bereinigte Nettofinanzverbindlichkeiten 4.331 3.622

Zusammensetzung der bereinigten Nettofinanzverbindlichkeiten in Mio. €

31. Dez. 2025 31. Dez. 2024

Rücklagen

Die Rücklagen im auf Anteilseigner entfallenden Eigenkapital sind wie folgt:

─ Kapitalrücklage: beinhaltet vor allem das im Rahmen von Aktienemissionen gezahlte Agio sowie
Aufwendungen für anteilsbasierte Vergütung für Vorstände und für Dritte.

─ Kumulierte Währungsumrechnungsdifferenzen: beinhalten alle Fremdwährungsunterschiede, die aus der
Umrechnung der Abschlüsse ausländischer Geschäftsbetriebe entstehen.

─ Hedging-Rücklage: beinhaltet den effektiven Anteil der kumulierten Nettoveränderungen im beizulegenden

[…]

-83 -7 7 59

Bruttorisiko gesamt -6.759 1.088 514 509

Mit Währungsoptionen abgesichert 690 — -163 —

Mit Devisentermingeschäften
abgesichert

3.259 -853 -204 -304

Nettorisiko -2.810 235 147 205

Wechselkursrisiken, basierend auf Nominalbeträgen in Mio. €

USD GBP JPY KRW

Das Risiko aus festen Zusagen und prognostizierten Transaktionen wurde auf einjähriger Basis kalkuliert.

Gemäß den Anforderungen des IFRS 7 hat das Unternehmen die Auswirkungen von Veränderungen der
wichtigsten Wechselkurse auf Gewinn und Eigenkapital errechnet. Diese Effekte ergeben sich vor allem aus
Veränderungen bei den beizulegenden Zeitwerten der Hedging-Instrumente. Die Analyse berücksichtigt
keine Effekte aus der Umrechnung der Abschlüsse der ausländischen Tochterunternehmen des
Unternehmens in dessen Berichtswährung, den Euro. Die Sensitivitätsanalyse basiert auf dem
Nettobilanzrisiko, einschließlich unternehmensinterner Salden aus monetären Vermögenswerten und
Verbindlichkeiten, die auf Fremdwährungen lauten. Darüber hinaus werden alle ausstehenden
Währungsderivate anhand hypothetischer Wechselkurse neu bewertet, um die Effekte auf Gewinn und
Eigenkapital zu bestimmen.

GESCHÄFTSBERICHT 2025

1 2 3 4 5 6

AN UNSERE  AKT IONÄRINNEN
UND AKT IONÄRE

KONZERNLAGEBERICHT  –
UNSER  UNTERNEHMEN

KONZERNLAGEBERICHT  –
UNSER  F INANZJAHR

KONZERNLAGEBERICHT  –
NACHHALT IGKE ITSERKLÄRUNG

KONZERNABSCHLUSS ZUSÄTZL ICHE
INFORMATIONEN

424

Zum 31. Dezember 2025

EUR +10 % EUR +10 % EUR +10 % EUR +10 %

Eigenkapital -395 46 19 20

Gewinn -4 5 — -3

EUR -10 % EUR -10 % EUR -10 % EUR -10 %

Eigenkapital 484 -57 -21 -24

Gewinn 5 -6 1 10

Zum 31. Dezember 2024

EUR +10 % EUR +10 % EUR +10 % EUR +10 %

Eigenkapital -280 74 29 23

Gewinn -8 — — -4

EUR -10 % EUR -10 % EUR -10 % EUR -10 %

Eigenkapital 355 -91 -34 -29

Gewinn 10 -1 1 6

Sensitivitätsanalyse für Wechselkursveränderungen von Fremdwährungen in Mio. €

USD GBP JPY KRW

Dieser Sensitivitätsanalyse zufolge hätte eine zehnprozentige Aufwertung des Euro gegenüber dem US-
Dollar zum 31. Dezember 2025 zu einer Reduzierung des Gewinns um 4 Mio. € geführt.

Der negativere Marktwert der US-Dollar-Sicherungsgeschäfte hätte das Eigenkapital um 395 Mio. €
verringert. Ein um 10 % schwächerer Euro am 31. Dezember 2025 hätte zu einer Steigerung des Gewinns
um 5 Mio. € geführt. Das Eigenkapital wäre um 484 Mio. € gestiegen. Die Auswirkungen von
Kursschwankungen des Euro gegenüber dem britischen Pfund, dem japanischen Yen und dem